
 
 
  
  
  
  

  Salone del vino di Torino 

SALONE DEL VINO DI TORINO

Esplora il Piemonte attraverso i suoi vini 

2, 3 E 4 MARZO 2024

II edizione

Il Salone del Vino di Torino giunge alla sua II edizione da sabato 2 a lunedì 4 marzo all’interno
di due spazi espositivi: le OGR Torino e il Museo Nazionale del Risorgimento Italiano. Ad
anticiparlo, una settimana di eventi diffusi in tutta la città all’interno di un ricco palinsesto OFF del
Salone, che da quest’anno ruota attorno a due sedi principali, Il Circolo dei lettori e Combo Torino.
Sono infatti oltre 100 gli appuntamenti in programma da martedì 27 febbraio che
accompagnano il pubblico fino al lungo week end del Salone del Vino di Torino.

Mission del Salone del Vino di Torino 2024 è raccontare il Piemonte del vino in tutte le sue
sfaccettature e tipicità, alla scoperta delle radici profonde di un territorio capace di guardare al
futuro, attraverso la lente di ingrandimento della sostenibilità. Un viaggio che narra i terroir, con
l’obiettivo di valorizzare la grande diversità e la ricchezza vitivinicola del Piemonte.

Il Salone del Vino di Torino 2024 è organizzato da KLUG APS con il patrocinio e il sostegno di Città
di Torino, Camera di Commercio di Torino, Unioncamere Piemonte, Turismo Torino e
Provincia; con il patrocinio di Regione Piemonte, Città Metropolitana di Torino; con il contributo di
Fondazione CRT e con la partecipazione e la collaborazione di Regione autonoma Valle d'Aosta,
Camera valdostana delle imprese e delle professioni, Ascom Confcommercio Torino e
Confesercenti di Torino e Provincia. 

La seconda edizione del Salone del vino di Torino entra nel vivo sabato 2 e domenica 3 marzo,
con il fitto weekend di esposizione vitivinicola dedicata al grande pubblico, che verrà ospitata
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tra le OGR Torino e il Museo Nazionale del Risorgimento Italiano. 

Si prosegue lunedì 4 marzo, con la giornata dedicata agli operatori professionali, alle OGR
Torino dove sarà presente una delegazione di buyer del nord Europa. La delegazione di
operatori danesi e tedeschi è composta da importatori di media taglia, distributori attivi nel
comparto ho.re.ca, enoteche specializzate e wine bar. A loro sarà dedicato un programma volto a
scoprire i vini piemontesi attraverso Masterclass, visite guidate del Salone ed incontri con i produttori.

L’iniziativa, volta a favorire l'incontro tra i piccoli produttori presenti al Salone e operatori del
Nord Europa, è realizzata da Unioncamere Piemonte nell'ambito della rete Enterprise Europe
Network, co-finanziata dalla Commissione Europea per sostenere la competitività delle PMI
europee, in collaborazione con la Camera di commercio di Torino.

 

  
  
  
Contatti

  

  
  
Unità organizzativa

  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo

Via Pomba, 23 - 10123 Torino

  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30
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Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it

Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it

Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it

Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes
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Marika Anzalone
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it

Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
t.lanfredini@pie.camcom.it 
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Ultima modifica

Lun 12 Feb, 2024
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